* Augustin. lib. 1.
 cap. 135.

corporis caput est. Itaque cum illi scripserunt quæ ille ostendit, & dixit, nequaquam dicendum est, quod ipse non scripserit: quandoquidem membra eius id operata sunt, quod dictante capite cognouerunt. Quidquid enim ille de suis factis, & dictis nos legere voluit, hoc scribendum illis, tanquam suis manibus, imperauit. Hoc vnitatis consortium, & in diuersis officijs concordium membrorum sub vno capite ministerium, quisquis intellexerit, non aliter accipiet quod narrantibus discipulis Christi in euangelio legerit, quam si ipsam manum domini quam in corpore gestabat scribentem conspexerit. Opulchrum Augustini verbum. Quid ais o Augustine, qualiter intelligendus est Christus se habuisse erga Apostolos, & euangelistas sua facta, & dicta scribentes? Hoc inquit, quisquis intellexerit, non aliter accipiat, quod narrantibus discipulis Christi in euangelio legerit, quam si ipsam manum domini quam in corpore gestabat scribentem conspexerit. Clamo nunc ex ista Augustini optima determinatiõne, & quæro, qualiter se haberet Christus circa manum suam propriam, si illa scriberet, nonne tanquam mouens & assistens? Ita. Simili ergo modo se habuit circa suos scriptores, mouens scilicet, & assistens eis scribentibus, quasi eorum manus eius instrumentum fuerit. Idem pro eodem in de ciuitate dei multa dicit, quæ omitto breuitatis causa. Idem pro eodem manifeste satis in de concordia euangelistarum notat per spiritum sanctum procuratum fuisse, quod Lucas & Marcus scriberent: quibus fatetur impositum munus scribendi, hoc est, officium vel onus: onus autem scribendi imponi a deo proprie non dicitur, nisi deus ipse ad scribendum specialiter moueat, assistatque. Abulensis ad idem

Non aliter accipienda sunt scripta Apostolorum & euangelistarum: quæ si ea manu domini quam in corpore gestabat scribi videremus

Lib. 18. c. 43. ll. 3.

Abulensis. quest. 118.

AXIOM. CHR.

in prologo suo super Matheū, ait: Patet generaliter q̄
 Deus euangelistas impellat ad scribendum, & dirigat
 eos, quia ad Ephesios. 1. dicit̄, quòd Deus dedit i eccle
 sia quosdam quidem Apostolos, alios autē prophetas,
 alios vero euangelistas. Ergo deus ponit eos in hoc offi
 cio, & tribuit eis istam gratiā, & non vsurpant sibi ipsi
 hoc officium. Et patet, quia sicut nō est apostolus, nisi
 qui a Christo electus est. Math. 10. & ad prædicandum
 ab eo missus est, actuum. 1. & non est propheta, nisi qui
 a deo recipit occultorum reuelationes: ita non erit euan
 gelista, nisi cui a deo datur specialiter ista gratia, & im
 ponitur istud onus scribēdi, cū deus dicatur dare istos
 gradus in ecclesia sua. Hæc Abulen. Vide ergo o lector
 ista duo & distingue illa: quia aliud est, scripturam esse
 sacram: aliud, scripturam manifestari sacram. Aliud si
 militer, scripturam sacram esse diuinitus inspiratam,
 aliud scripturam manifestari nobis esse sacram, & diu
 nitus inspiratam. Nāq; qđ scriptura sacra sit diuinitus
 inspirata. Petrus, Paulus, Augustinusq; docēt: q̄ vero
 manifestetur nobis scriptura aliqua esse sacra, hoc nos
 non habemus: sed nec habere possumus, nisi per eccle
 siam. Occultissima enim est illa motio, atq; istetiaq; dei
 specialis: vnde nequaquam scire possumus, quis illā ha
 buerit, nisi dei ecclesia, quæ errare non potest, colūna &
 firmamentū veritatis, mōstrauerit. Quo dōctus Au
 gustinus dixit: Euangelio non crederem, nisi ecclesie
 me moueret authoritas. Video Lucam eo scripturam
 euangelij sui commendasse, q̄ ea quæ scribebat a vere
 scientibus, vereq; referentibus accepisset. Sicut tradi
 derunt inquit nobis, qui ab initio ipsi viderunt, & mi
 serunt sermonis, visum est & mihi assequuto
 nistri.